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Ansvarlig Opgave Deadline  

Studieleder 

 

 

Status på indretning af nye grupperum  

Stadigvæk en stor udfordring for instituttet set i forhold til stu-
derende på få kvm. Vi afventer et nyt forslag. 
 
Der er kommet nye borde og skabe i grupperummene. 
Der er bestilt flere skillevægge til hele niveau 4, for at mindske 
støj og gener i grupperummene.  

E24  

TAJ Der skal laves en tidsplan for processen omkring ændringer af stu-
dieordning inden sommerferien. 

ARK/URB-sektionen har et ønske om en større studieordnings-
revision både på bachelor- og kandidatniveau. Der ønskes en 
modernisering og fremtidssikring af uddannelserne. Sektionen 
skal bruge omkring et år på denne revision, og det kan dermed 
først træde i kraft fra E26.  
 
Der er kommet en omfattende ændring af A&D uddannelsen. 
Sektionerne er informeret om, at ændringer af SO udskydes 
med et år. Der skal laves en grundlæggende forandring som 
træder i kræft i 2027. ARK, URB og ID kommer til at fremstå 
som en samlet kandidatuddannelse. Cand.tech lukkes.  

 

Gerne inden 1. november 
2024 

TAJ PBL skal uddybe regler og præsentere løsningsmodeller omkring 
gruppekonflikter og dysfunktionelle grupper. 

E24 

Suppleanter:  Ingen 
Observatører: Studieleder: Markus Löchtefeld (ML), Områdeleder: Anne Christoffersen (ACHR), Studie-
nævnssekretær: Maria Langendorff Mousten (MLM) 
Gæst:  
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Der er blevet udviklet et digitalt værktøj til konflikttræning til 
grupper: https://skolebot.dk/users/prompts/cc81a938-a548-
430f-9210-9aba487ad0a1 

TAJ Kan spørgsmålene i semesterevalueringen til 9. semester æn-
dres? TAJ undersøger og søger inspiration til spørgsmål ved Joel. 

Studienævnet vil se den nye studieordning an, inden der foreta-
ges yderligere.  

E24 

TAJ Er vi forpligtet til at have et kursus på 9. semester? 

Det er vi ikke. 9. semester må gerne bestå af 30 ECTS-projekt-
enhed (gør det i forvejen på ID)  

E24 

Studieleder Kan studerende tilgå Chatbot?  

Ja, studerende kan tilgå ChatBot.  

 

Studienævn Løbende informere studievejledere og ambassadører om ændrin-
ger i studieordninger. 

 

Løbende  

TAJ/LHH Opbygning af semestret på MSc01 ARK. De studerende kan med 
fordel have en mere ”rolig” start, så internationale studerende 
har bedre mulighed for at blive integreret. Evt. kig på MSc01 URB.  

Der udarbejdes et fælles koncept, så studiestarten på kandida-
ten bliver fælles for alle. Cand.tech uddannelserne lukker, hvil-
ket vil give færre udefrakommende studerende i fremtiden. 

 

Studieleder Undersøge muligheden for et oplæg om imposter syndrom for 
alle studerende. Studenterrådgivningen afholder et oplæg for tu-
torer.  

Studieleder tager punktet videre. SN afventer opdatering.  

 

 
 
 
Referat:  

1. Valg af ordstyrer og præsentationsrunde (punkt 1 – 4 kl. 12.30 – 12.45) 

Studienævnet har besluttet, at Studienævnsformand fremadrettet er ordstyrer. 

2. Godkendelse af referat fra tidligere studienævnsmøde 

Bilag: 2.1 Referat af studienævnsmøde d. 18/12-2024 

Indstilling: Studienævnet har haft referatet af 18. december til gennemlæsning og kommentering. Studienævnet kan 
komme med kommentarer hertil. Der skal tages stilling til, om referatet kan godkendes. 

Referat: Referatet godkendes uden yderligere kommentarer.  

https://skolebot.dk/users/prompts/cc81a938-a548-430f-9210-9aba487ad0a1
https://skolebot.dk/users/prompts/cc81a938-a548-430f-9210-9aba487ad0a1
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3. Godkendelse af dagsorden til dagens møde 

Bilag: 3.1 Dagsorden  

Indstilling: Studienævnet kan komme med ændringer/ tilføjelser under evt. til dagsordenen 

Studieleder ønsker at tilføje et punkt om Kandidatreformen.   

4. Opfølgning på tidligere beslutninger samt meddelelser  

Bilag 4.1: Nye studiemiljøer 

Studieleder orienterer om status på nye grupperum fra E25 (se bilag 4.1): 

 

Arvid giver status på processen omkring nye Studieordninger.  

Referat:  

Grupperum/Studiemiljø: Der er en stor ombygning i gang. Der kommet et nyt arbejdsmiljø i stueetagen. Senest i oktober 
2025 flyttes 300 studerende til stueetagen.  

Arbejdsområderne tager udgangspunkt i tidligere møder med studerende og deres ønsker, erfaringerne og analyser. Stu-
dieleder viser et eksempel på et nyt grupperum. Der må opbevares materialer og modeller på toppen af grupperummet. 
De studerende kommer tættere på værkstederne. Glasburet skal også bruges til grupperum. 8-mandsgrupperum i glasbu-
ret og resten af stueetagen bliver 6-mandsgrupperum.  

Glasburet bliver ombygget, og der laves forbedringer for klimaet. Der kommer ventilation.  

Studieleder præsenterer og viser billeder og oversigt over, hvordan grupperummene kommer til at se ud.  

Der spørgers til undervisningslokaler. Instituttet overtager to seminarrum i stueetagen og der bygges et nyt seminarrum til 
30 personer. 4. etage beholder instituttet. Denne omrokering kommer til at spare instituttet en stor rum penge.  

Medialogi og DAKI bliver siddende på niveau 4, og flest mulige A&D studerende flyttes til stueetages.  

 

Status på nye Studieordninger: Der har været afholdt et møde med uddannelseskoordinatorerne, og de er nået frem til, at 
der er en struktur på 3. semester. På 3. semester skal der mere sammenlæsning, og der skal være et fælleskursus om AI 
og andre valgfag. Der er godt gang i arbejdet. Når processen er længere fremme, kommer det med på et studienævns-
møde. Al matematik flyttes til 1. semester og fjernes fra 3. semester. Videnskabsteori og PBL er under behandling på 1. 
semester. Studieleder er meget interesseret i at høre om ideer fra de studerende i forhold til hvad PBL kan indeholde.  

5. Konstituering af Studienævnet  

 Bilag 5.1: Forretningsorden 

Indstilling: Studienævnet vælger på det første møde efter nyvalg af sin midte en formand blandt de heltidsansatte viden-
skabelige medarbejdere og en næstformand blandt de studerende. 

Referat: Thomas Arvid Jæger fortsætter som studienævnsformand de næste 6. måneder.  
Christoffer vælges som næstformand.  
 
Stort tillykke til begge.  

6. Politikker og Delegationsinstruks  
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Link til politikker: https://www.en.create.aau.dk/studies# (politikker findes ud hvert punkt)  

Bilag 6.1: Delegationsinstruks 

Indstilling: Studienævnet skal orientere sig i de gældende politikker. Desuden skal studienævnet tage stilling til, om de 
har tilføjelser eller kommentarer i forhold til studienævnets delegationsinstruks. Hvis delegationsinstruksen samt politik-
kerne kan godkendes, arbejder studienævnssekretariatet (formand, næstformand og studiesekretær) herefter. 

Referat: Arvid gennemgår hurtigt delegationsinstruksen. Studienævnsmedlemmerne har orienteret sig i delegationsin-
struksen og politikkerne, og studienævnet beslutter at arbejde herefter.  

7. Studienævnsmøder 2025  

Indstilling: Studienævnet er allerede indkaldt til møder i hele 2025. Medlemmerne bedes tage stilling til, om mødeplanen 
kan godkendes.  

Studienævnsmøder 2025:  

19. februar 

19. marts 

23. april  

21. maj 

20. august 

17. september 

22. oktober 

19. november  

17. december  

Referat: Det er vigtigt, at alle studienævnsmedlemmer prioriterer møderne, og melder til/fra i god tid af hensyn til plan-
lægning.  

PAUSE  

8. Skift af vejleder – politik  
 
Bilag 8.1: Supervisor change 
 
 
Indstilling: Studienævnet har haft politikken vedr. ”change of supervisor for a group project” til gennemlæsning, og skal 
melde retur til Studieleder om, hvorvidt politikken kan godkendes.  
 
Referat: Studieleder gennemgår politikken samt baggrunden for den. Studienævnet godkender politikken uden yderligere 
kommentarer.  

9. Censorformandskabets årsberetning 2022-2023  
Bilag 9.1: Årsberetning for Civilingeniøruddannelsernes censorkorps 2023-2024 
(https://www.info.censornet.dk/) 

Indstilling: Studienævnet drøfter årsberetningen fra censorformandskabet og vurderer, om yderligere handlinger er nød-
vendige. 

Referat: Arvid gennemgår kort årsberetningen. Der er ingen yderligere kommentarer.  

10. Høring om ændring af AAU's vedtægt 
Bilag 10.1: Mail ang. ”Høring om ændringer af AAU’s vedtægt” 

https://www.en.create.aau.dk/studies
https://www.info.censornet.dk/
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Bilag 10.2: AAU Vedtægt med foreslåede ændringer  
Indstilling: Studienævnet drøfter høringen og kommer med eventuelle kommentarer hertil.  
Referat: Studienævnet har ingen kommentarer hertil.  

11. Officiel godkendelse af semesterbeskrivelser F25 

Studienævnet har i samarbejde med studiesekretærer sikret at alle semesterbeskrivelser er opdateret på Moodle. 
Moodle åbnede d. 20. januar som planlagt.  

12. Evt.  

Referat:  
Kandidatreform:  
Studieleder informerer om kandidatreformen. Den nye kandidatreform træder i kræft i 2028. 20% studerende skal være 
erhvervsstuderende (en 4-årig kandidat – 120 ECTS). I 2028 vil der være omkring 20% færre kandidatpladser end på 
nuværende tidspunkt. Det betyder, at der skæres ned på antal optagene til vores bacheloruddannelse allerede fra opta-
get 2025.  
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